Щоденники Слово і Час. — 1993. — № 12. — С. 74.

¹⁴ Там само; Сохоцький І. Будівничі новітньої української державності в Галичині / Історичні постаті Галичини XIX — XX ст. (НТШ, Бібліотека українознавства. — Ч. 8). — Нью-Йорк, Париж, Сідней, Торонто, 1961. — С. 170.

¹⁵ Нова Рада. — 1918. — 24 (11) липня. — С. 1.

¹⁶ Цегельський Л. Врвжнія з України // Українське Слово. — 1918. — 6 липня. — С. 1-2; 7 липня. — С. 1-2; 10 липня. — С. 1-2; 14 липня. — С. 1-2; 21 липня. — С. 1-2. З приводу вказаних публікацій Л. Цегельського С. Сєфремов розпочав на сторінках «Нової Ради» дискусію. Див.: С. С. (Сєфремов С.). Політичне комволяжерство // Нова Рада. — 1918. — 21 (8) липня. — С. 1-2. Його ж. З газет та журналів Легким скоком // Нова Рада. — 1918. — 24 (11) липня. — С. 7.

¹⁷ Цегельський Л. Від легенд до правди. Спомины про події в Україні зв'язані з Першим Листопадом 1918 р. — Нью-Йорк; Філадельфія, 1960. — С. 29-30.

¹⁸ Леонтина Цегельський з цього приводу писав: «Ми мусли вести дуже обережну політику, щоб бодай Галичину оборонити від соціально-більшовицької анархії та руїни і бодай у Галичині створити базу для будови української держави.

581, оп. 1, спр. 128, арк. 5.

³³ Щодо ставлення до Києва, то 31 листопада 1918 р. О. Колєсса від імені УНРади лише нотифікував Гетьманові П. С. Хоробордському та Міністерству закордонних справ утворення самостійної української держави на західних українських землях. Див.: Нова Рада. — Київ. — 1918, 1 листопада (19 жовтня). — С. 2.

³⁴ Левицький К. Перед роком // Український Пралор. — Вєдєнь. — 1919. — 1 листопада. — С. 3.

³⁵ Цегельський Л. Від легенд до правди. Спомины про події в Україні зв'язані з Першим Листопадом 1918 р. — Нью-Йорк; Філадельфія, 1960. — С. 40-41.

³⁶ Лозинський М. Галичина в рр. 1918-1920. — С.